Ad te clamamus, Domine,
Noli nos derelinquere,
Festina, ne tardaveris,
Succurre nobis miseris.

Qui, procul dubio supposititius, occurrit etiam in
versione germanica apud Riederer, Nachrichten zur
Kirchen-Gelchr-ten-und Bücher-Geschichte. u,
S. 165:

Wir schreien zu dir, rufent an,
Nit wollest uns in noten lan,
Eil bald und nit zu lang verzeih,
Dein hilf die wone uns armen bei*.

* Der Monch v. Salzburg: den ymnum sing vnd list
man ze den Completen; wer den mit andacht pey der nacht
spricht den mag der tiefel nicht angeweygen noch lais
sweerer trawm czu gefallen.

Oculi somnum capiant
Cor ad te semper vigilet,
Dextera tua protegat
Famulos qui te diligunt.

Defensor noster aspice,
Insidiantes reprime,
Guberna tuos famulos
Quos sanguine mercatus es.
Memento nostri, Domine,
In gravi isto corpore,
Qui es defensor animæ,
Adesto nobis, Domine.

VI.

Hymnus ad Matutinum.
(Ex Libr. vet.)

Summæ Deus clementiæ,
Mundique factor machinæ,
Unus potentialiter
Trinusque personaliter.

Nostros pius cum canticis
Fletus benigne suscipe,
Quo corde pluro sordibus
Te perfruamur largius.

Lumbos jecurque morbidum
Adure igne congruo
Accincti ut sint perpetim
Luxu remoto pessimo.

Ut quique horas noctium
Nunc concinendo rumpimus,
Donis beatæ patriæ
Ditemur omnes affatim.

Ejusdem hymni alia lectio.
(Ex Brev. Rom.)

Summæ parens clementiæ,
Mundi regis qui machinam,
Puncto et substantiæ
Trinusque personis Deus.

Nostros pius cum canticis
Fletus benigne suscipe,
Ut corde puro sordibus
Te perfruamur largius.

Lumbos, jecurque morbidum
Flammis adure congruis,
Accincti ut artus excubent
Luxu remoto pessimo.

Quicumque ut horas noctium,
Nunc concinendo rumpimus,
Ditemur omnes affatim
Donis beatæ patriæ.

Da dextram surgentibus,

VI. — Breviaria, quæ Matutinum cantionibus ornant, carmen præcedens Sabbato assignant. Brev. Rom. præterea festo S. Trinitatis canere jubet ad Matutinum strophas, quas majusculis litteris excudi curavimus. Versus *Da dextram* est hymni: *Æterna cæli gloria.* — 1. Cass., *summe.... clementia.* — 6. Cass., *benignus.* — 11. Fabr., *accinctus ut sim.*

VII. — Cantatur secundum præceptum Brev. Romani feria sexta ad Nocturnum; duo versiculi majoribus litteris descripti Dominica Trinitatis ad laudes. Versus: *Ortus refulget lucifer* et ipse depromptus est ex hymno: *Æterna cæli gloria.* — 4. Cass., *concinentes.* — 5. Non oblivioni dandum est Wimpfl. ingenium, *lectus dicitur ab electis et mollioribus herbis super quas antiqui requiescebant.* — 8. Cass., *ad te;* Fabr., *medelas.* — 10. Cass., *delinquimus.*

VIII. — Thomasius: S. Ambrosii ex ms. Rg. Sueciæ et Brev. Mozarabum fer. vi post Dominic. 1 in Quadragesima. Accedit cod. O. — 2. O., *solus.* — 4. O., *perpete.* — 5. O., *cedet.* — 13, 16, 17. Thom., *ne.* — 18. O., *gulam venter.* — 24. O., *Christo.*

*Exsurgat ut mens sobria,
Flagrans et in laudem Dei*
15 *Grates rependat debitas.*
Præsta Pater piissime, etc.

VII.

Hymnus matutinus.
(Ex Libr. vet.)

Tu Trinitatis unitas,
Orbem potenter qui regis,
Attende laudum cantica,
Quæ excubantes psallimus.

Nam lectulo consurgimus,
Noctis quieto tempore,
Ut flagitemus vulnerum
A te medelam omnium.

Quo fraude quicquid dæmonum
In noctibus deliquimus,
Abstergat illud cælitus
Tuæ potestas gloriæ.

Ne corpus adsit sordidum,
Nec torpor instet cordium,
Ne criminis contagio
Tepescat ardor spiritus.

Ob hoc, Redemptor, quæsumus
Reple tuo nos lumine.
Per quod dierum circulis
Nullis ruamus actibus.

Ejusdem hymni alia lectio.
(Ex Brev. Rom.)

Tu Trinitatis unitas,
Orbem potenter quæ regis,
Attende laudis canticum,
Quod excubantes psallimus.

Nam lectulo consurgimus
Noctis quieto tempore,
Ut flagitemus omnium
A te medelam vulnerum.

Quo fraude quicquid dæmonum
In noctibus deliquimus,
Abstergat illud cælitus
Tuæ potestas gloriæ.

Ne corpus adstet sordidum,
Nec torpor instet cordium,
Nec criminis contagio
Tepescat ardor spiritus.

Ob hoc, Redemptor, quæsumus
Reple tuo nos lumine,
Per quod dierum circulis
Nullis ruamus actibus.

Ortus refulget Lucifer

*Præitque solem nuntius,
Cadunt tenebræ noctium,
Lux sancta nos illuminet.*
20 *Præsta Pater piissime, etc.*

VIII.

Hymnus matutinus.

Æternæ lucis conditor,
Lux ipse totus et dies,
Noctem nec ullam sentiens,
Natura lucis perpeti.

Jam cedit pallens proximo
Diei nox adventui,
Obtundens lumen siderum
Adest et clarus Lucifer.

Jam strato lecti surgimus,
Grates canentes et tuas,
Quod cæcam noctem vicerit,
Revectans rursus sol diem.

Te nunc nec carnis gaudio,
Blandis subrepat æstibus;
Dolis nec cedat sæculi
Mens nostra, sancte, quæsumus.

Ira nec rixas provocet,
Gula nec ventrem incitet,
Opum pervertat nec fames,
Turpis nec luxus occupet.

Sed firma mente sobrii,
Casto manentes corpore,
Toto fideli spiritu,
Christe, ducamus hunc diem.

IX.

Hymnus ad Sextam.

Jam sexta sensim solvitur
Ter binis hora cursibus,
Diesque puncto æquabili
Utramque noctem respicit.

Venite, servi supplices,
Mente et ore extollite
Dignis beatum laudibus
Nomen Dei cum cantico.

Hoc namque tempus illud est,
Quod sæculorum judicem
Injustæ morti tradidit
Mortalium sententia.